repercussões do salário-utilidade (alimentação) nas diferenças de horas extraordinárias e repercussões,

nos termos, valores e limites da petição inicial, liquidando o acórdão, conforme planilha anexa, dele parte

integrante para todos os fins de direito, cominando custas processuais de conhecimento e liquidação no

importe de R$1.156,79 (um mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos) sobre o valor da

condenação de R$46.271,66 (quarenta e seis mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos),

tudo conforme os fundamentos

 

.

 

3 CONCLUSÃO

POSTO ISTO,

ACORDAM OS DESEMBARGADORES DA PRIMEIRA TURMA DO EGRÉGIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA OITAVA REGIÃO, UNANIMEMENTE, EM

CONHECER PARCIALMENTE DO RECURSO ORDINÁRIO INTERPOSTO PELO

[...]

(ALIMENTAÇÃO) NAS DIFERENÇAS DE HORAS EXTRAORDINÁRIAS E REPERCUSSÕES,

NOS TERMOS, VALORES E LIMITES DA PETIÇÃO INICIAL, LIQUIDANDO O ACÓRDÃO,

CONFORME PLANILHA ANEXA, DELE PARTE INTEGRANTE PARA TODOS OS FINS DE

DIREITO, COMINANDO CUSTAS PROCESSUAIS DE CONHECIMENTO E LIQUIDAÇÃO

NO IMPORTE DE R$1.156,79 (UM MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E

NOVE CENTAVOS) SOBRE O VALOR DA CONDENAÇÃO DE R$46.271,66 (QUARENTA E

SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), TUDO

CONFORME OS FUNDAMENTOS.

Sala de Sessões da Primeira Turma do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da

Oitava Região. Belém, 27 de outubro de 2015.

 

 

 

 

JOSÉ MARIA QUADROS DE ALENCAR, Relator